Алтайский край
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М.0Т-МЯ9
г. Алейск

О внесении изменений в
постановление администрации
города Алейска Алтайского края от
27.09.2013 № 1435/1 ««О размере и
порядке взимания родительской
платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающими
образовательные программы
дошкольного образования в
муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных
учреждениях города Алейска
Алтайского края»

*

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от
29.12.2012 N 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 2
статьи 12 закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в
Алтайском крае»,

*
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Алейска Алтайского
края от 27.09.2013 № 1435/1 «О размере и порядке взимания родительской
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждениях города Алейска Алтайского
края» следующие изменения:

пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях
города Алейска Алтайского края в размере 69 рублей в день, 1449 рублей в
месяц».

приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города
Алейска Алтайского края от 31.03.2014 № 348 «О внесении изменений в

< постановление администрации города Алейска Алтайского края от
27.09.2013 № 1435/1 «О размере и порядке взимания родительской платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждениях города Алейска Алтайского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2019.
4. Комитету по образованию и делам молодежи администрации города

Алейска (Соловьева М.В.) разместить настоящее постановление на
официальном Интернет - сайте Комитета по образованию и делам молодежи
администрации города Алейска.

5. Отделу по печати и информации администрации города Алейска
(Сухно Ф.Н.) разместить настоящее постановление на официальном
Интернет - сайте администрации города и опубликовать настоящее
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска
Алтайского края».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Е.В. Попову.

Глава города И.В. Маскаев

Т

Салькова Елена Ивановна
66-2-23

?

t

Приложение 1
к постановлению администрации города
Алейска Алтайского края

от <ЯУТММ №

Норматив затрат за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждениях города Алейска Алтайского края

Наименование
затрат

Суточная
норма на 1
ребенка в г,
мл., брутто

Суточная
норма на 1
ребенка в г,
мл., брутто

Средняя рыночная
стоимость

приобретения
единицы 1-го
продукта из

рациона
потребления детей

(руб.)

Норматив затрат
в день на 1

ребенка (руб.)

1-3 года

Норматив затрат в
день на 1 ребенка

(руб.)

3-7 лет

Плата родителей за присмотр и уход
за 1 ребёнком

1-3 года 3-7 лет
в день (руб.) В месяц в

среднем из
расчета
21 день
(руб.)

Приобретение продуктов
питания, всего

108,88 131,63 67,27 1412,67

в том числе:
Молоко и кисломолочные
продукты с м.д.ж. не ниже
2,5%

390

Лп

450 38,00 14,82 17,1

- .. ___  И►-
Творог, творожные изделия
с м.д.ж. не менее 5%

30 40
р

170,00 5,1 6,8

Сметана с м.д.ж. не более
15%

9 11 118,00 1,06 1,30 *

Сыр твердый 4,3 6,4 350,00 1,51 2,24
М ясо (бескостное/ на
кости)

68 75 345,00 23,46 25,88

П тица (куры 1 кат
потр./цы плята-
бройлеры  1 кат
потр./индейка 1 кат
потр.)

23 27 150,00 3,45 4,05

Ры ба (филе), в т.ч.
филе слабо или

34 39 290,00 9,86 11,31

малосоленое

#5"

Колбасные изделия - 7 300,00 - 2,10
Яйцо куриное столовое 0,5 шт. 0,6 шт. 5,80 2,90 3,48
Картофель 160 187 19,00 3,04 3,55
Овощи, зелень 256 325 41,00 10,50 13,33
Фрукты (плоды)
свежие

108 114 95,00 10,26 10,83

Фрукты (плоды) сухие 9 11 150,00 1,35 1,65
Соки фруктовые
(овощные)

100 100 42,00 4,20 4,20

Напитки
витаминизированные
(готовый напиток) *» •

50 0,00 0,00 0,00

Хлеб ржаной (ржано
пшеничный)

40 50 26,00 1,04 1,30

Хлеб пшеничный или
хлеб зерновой

60 80 36,00 2,16 2,88

Крупы (злаки),
бобовые

30 43 42,00 1,26 1,81

Макаронные изделия 8 12 35,00 0,28 0,42

Мука пшеничная
хлебопекарная

25 29 27,00 0,68 0,78

Масло коровье
сладкосливочное

18 21 370,00 6,66
«кг

7,77

Масло растительное 9 11 90,00 0,81 0,99

Кондитерские изделия 7 20 200,00 1,40 4,00

Чай, включая фиточай 0,5 0,6 415,00 0,21 0,25

Какао-порошок 0,5 0,6 545,00 0,27 0,33
Кофейный напиток 1,0 1,2 489,00 0,49 0,59

Сахар 37 47 55,00 2,04 2,59

Дрожжи
хлебопекарные

0,4 0,5 100,00 0,04 0,05

Мука картофельная
(крахмал)

2 3 0,00 0,00 0,00

Соль пищевая
поваренная

4 12,00 0,05 0,07

Хозяйственно-бытовое 0,031 0,030
обслуживание, всего

0,03 0,63

В том числе: - - -
Порошок стиральный - - 120,00 0,008 0,007

•

Чистящее
дезинфицирующее
средство

65,00 0,008 0,008

Моющее средство
для посуды

- - 90,00 0,015 0,015

Обеспечение личной
гигиецм и режима
дня, всего

-  *

1,7 1,6 1,7 35,7

В том числе:
Мыло туалетное - - 30,00 0,04 0,04
Полотенце ~ * - - 50,00 0,2 0 , 2 "
Бумага туалетная - - 12,00 0,2 0,2
Салфетки бумажные - - 11,00 0,3 0,3
Постельные
принадлежности
(пододеяльник,
простыня, наволочка)

600,00 0,9 0,9

ИТОГО 69 1449